

Till:

Registraturen Boverket, Stina Jonfjärd

**Remissvar gällande
övergångsbestämmelserna för BFS 2014:3,
dnr: 137/2015**

Remissvar från Svensk Armaturindustri

Svensk Armaturindustri är en branschförening för företag som konstruerar, utvecklar och/eller tillverkar VVS-utrustning. I föreningen ingår även företag som i Sverige bedriver handel inom föreningens verksamhetsområde eller på annat sätt är berört av föreningens verksamhet. Företagen inom Svensk Armaturindustri omsätter tillsammans uppemot 4,5 miljarder och skapar arbetstillfällen för uppemot 2500 personer.

**AB Durgo
ESBE AB
Mattson Metall AB
Nordic Brass Gusum AB
Oras OY
Ostnor AB
IMI Hydronic Engineering AB
Trio Perfekta AB
Villeroy & Boch Gustavsberg AB**

Svensk Armaturindustri

Branschförening för leverantörer av VVS-, teknisk- och industriarmatur – Kansli hos TEBAB.
Medlem i CEIR - Comité Européen de l'Industrie de la Robinetterie

Postadress
Box 5510
114 85 Stockholm

Gatuadress
Storgatan 5

Telefon
08 - 782 08 50

Telefax
08 - 660 33 78

Internet
www.svenskarmaturindustri.se

Remissvar gällande övergångsbestämmelserna för BFS 2014:3, dnr: 137/2015,

Detta svar avser den föreslagna förändringen av övergångsbestämmelserna för avsnitt 6:62 i BBR. Remissvaret har en bred förankring i VVS-industrin och är ett resultat av en gemensam ansträngning för att åstadkomma en kontrollerad övergång till det nya regelverket.

Svensk Armaturindustri bifaller remissen.

Svensk Armaturindustri anser att en förlängning av övergångsperioden skulle vara mycket positiv för branschen.

Svensk Armaturindustri anser att det är positivt att Boverket tagit till sig av information från branschen, och visar välvilja att samverka med branschen för att skapa fungerande regelverk, och fungerande införandeprocesser.

Svensk Armaturindustri tolkar valet av datum som en ambition att samordna detta med Danmark. Det är positivt att Boverket visar en ambition att samordna de Svenska reglerna med andra länders regelverk. En alltför spretig flora av olika nationella regelverk skulle skapa onödiga problem och kostnader för den internationella handeln med dessa produkter.

Under 2014 startades MaiD-projektet (Material and product innovation through knowledge based standardization in drinking water sector). Projektet har en del som fokuserar på samarbete inom industrin, och en del som fokuserar på samarbete och kunskapsutbyte mellan myndigheter i de olika nordiska länderna. Projektet utgör en utmärkt plattform för samordning mellan de olika Nordiska länderna.

Det är ett starkt önskemål från Industrin att Boverket anstränger sig för att etablera i första hand ett väl fungerande Nordiskt samarbete, och i andra hand ett bredare Europeiskt samarbete i dessa frågor.

Svensk Armaturindustri är positiva till de minskade kostnaderna den förlängda övergångsperioden innebär, men konstaterar att det fortfarande är stora lagervärden som kommer att bli inkuranta vid övergångsperiodens slut. Det är viktigt att Myndigheterna och Regeringen förstår att även med denna förlängning kommer det att bli en kostsam införandeprocess av de nya reglerna för branschen. I vårt tidigare remissvar föreslogs att övergångsbestämmelsen för de nya reglerna för bly i tappvatten (avsnitt 6:62 i BFS 2014:3, BBR 21) förlängs med 24 månader fram till 1 juli 2018. Vid det föreslagna datumet kommer det fortfarande att finnas betydande lager av utmärkta produkter som blir inkuranta.

För Svensk Armaturindustri, *Stockholm den 27 maj 2016*

/

Mårten Sohlman, verksamhetsledare

Mikael Hansson, ordförande